
 

 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3  

 

 

 DORUČENO ELEKTRONICKY 

 

 
 V Brně dne, 29. září 2016 

 Č.j. MU-ZAK/93343/2016/413481/LF - 3 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

 

„Zdravotnické vyšetřovací přístroje a medicinská zařízení pro přenos 

a záznam obrazu II“ 

část č. 1 VZ   Vyšetřovací jednotka ORL a medicínské záznamové zařízení 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 

Vážený pane, vážená paní,  

Dne 27.9.2016 byla zadavateli Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 

Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), v souladu se 

zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost 

dodavatele o dodatečné informace následujícího znění: 

Zadavatel požaduje, aby jednotka byla na 4 kolečkách, tedy pohyblivá. Oproti tomu má 

jednotka být připojena na odpad, což požadavku pohyblivosti odporuje. Přijme 

zadavatel řešení odsávacího systému do sběrné nádoby při současném zachování 

mobility jednotky nebo statické řešení s připojením na odpad? 

Na základě výše uvedené žádosti dodavatele o dodatečné informace a pro vyloučení všech 

pochybností dává tímto zadavatel všem dotčeným zájemcům na vědomí, že se v souladu se 

zadávacími podmínkami rozhodl poskytnout následující odpověď na výše uvedenou žádost o 

dodatečné informace: 

1) část č. 1 VZ  Vyšetřovací jednotka ORL 

Dotaz: Zadavatel požaduje, aby jednotka byla na 4 kolečkách, tedy pohyblivá. Oproti 

tomu má jednotka být připojena na odpad, což požadavku pohyblivosti odporuje. Přijme 

zadavatel řešení odsávacího systému do sběrné nádoby při současném zachování 

mobility jednotky nebo statické řešení s připojením na odpad? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace: 

Zadavatel po zvážení výše uvedené žádosti o dodatečné informace a po podrobném posouzení 

technických podmínek nespatřuje ve stanovený technických podmínkách rozpor a požaduje 



 

2/3 

splnění obou těchto podmínek, tj. aby přístroj – ORL vyšetřovací jednotka měl všechny 

vlastnosti stanovené v technických podmínkách, tím se rozumí, aby přístroj byl na 4 kolečkách 

a tedy pro případ potřeby pohyblivý a současně disponoval Integrovaným odsávacím systémem 

s ochranou proti přeplnění a napojením na odpad. 

Zadavatel se rozhodl nevyhovět žádosti dodavatele. 

2) Obchodní podmínky veřejné zakázky – část č. 1 a část č. 2 VZ 

Zadavatel formálním nedopatřením opomněl do obchodních podmínek (Přílohy A – 

Smluvní vzor (návrh smlouvy) pro obě části – část č. 1 i část č. 2 VZ zapracovat ustanovení 

vztahující se k povinnému uveřejňování smlouvy v registru smluv. Na základě této 

skutečnosti se zadavatel rozhodl upravit obchodní podmínky (Přílohy A – Smluvní vzor 

(návrh smlouvy) pro obě části – část č. 1 i část č. 2 VZ. Zadavatel nově vložil výše uvedené 

smluvní ujednání do čl. 11.10. až 11.16. návrhu smlouvy pro obě části této VZ. Konkrétně 

se jedná o tato ustanovení obchodních podmínek: 

a. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude Kupujícím zveřejněna v 

Registru smluv dle zákona o Registru smluv. 

b. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části Smlouvy 

podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

c. Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují tím 
ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví, obchodní 

tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích 

osob. 

d. Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv (zrušení 
smlouvy od počátku), Smluvní strany se zavazují: 

i. jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, že 

zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv; 

ii. pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů uvedených v 

odstavci 11.12 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva vzájemně nabytá v 

dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou uplatňovat právo na vydání 

bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze 
Smluvních stran nepostoupí pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení 

poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na 

náhradu škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným 
zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

e. Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv se nedotýká: 

i. práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly, 

ii. práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti,  

iii. zajištění dluhu,  

iv. ujednání dle bodu 11.13 tohoto článku, ani 

v. ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 
zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

f. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem 



 

3/3 

takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v 

obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

g. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb. 

 

3) Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací přikládá upravené obchodní 

podmínky (nové) dokumenty (Přílohy A – Smluvní vzor (návrh smlouvy) pro obě části – 

část č. 1 i část č. 2 VZ zohledňující výše uvedené dodatečné informace zadavatele. 

Uchazeč pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

 

4) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 

 


		2016-09-29T16:01:33+0200
	Ing. Marek Buriška




